
Uchwała Nr 239/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 grudnia 2009 roku 
 
w sprawie ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
w Płocku   
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)  
oraz art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2) – uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Ogranicza się działalność Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Płocku  

w zakresie działalności Poradni: 
1) alergologicznej; 
2) chirurgii naczyniowej; 
3) diabetologicznej dla dzieci; 
4) gastroenterologicznej dla dzieci; 
5) kardiologicznej dla dzieci; 
6) nefrologicznej dla dzieci –  

          poprzez ich likwidację.  
 
2. Termin zakończenia działalności komórek organizacyjnych, o których mowa  

w ust. 1, nastąpi z datą upływu 3 miesięcy od dnia podjęcia uchwały. 
3. Dalsze i nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego w Płocku  w zakresie, o którym mowa w ust. 1, po terminie 
określonym w ust. 2, zgodnie z wyborem dokonanym przez pacjentów, zapewnią: 
1) odnośnie świadczeń zdrowotnych udzielanych dotychczas przez Poradnię 

alergologiczną – NZOZ DERMA-MED w Płocku, ul. Kolegialna 39,  
09-402 Płock; 

2) odnośnie świadczeń zdrowotnych udzielanych dotychczas przez Poradnię 
chirurgii naczyniowej – NZOZ PETROLEK, ul. Kutrzeby 11, 09-410 Płock; 

3) odnośnie świadczeń zdrowotnych udzielanych dotychczas przez Poradnię 
diabetologiczną dla dzieci – Instytut ,,Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka”,  
Al. Dzieci Polskich 20, 04-730 Warszawa; 

4) odnośnie świadczeń zdrowotnych udzielanych dotychczas przez Poradnię 
gastroenterologiczną dla dzieci – Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym, 
ul. Konopnickiej 75, 05-092 Łomianki; 

5) odnośnie świadczeń zdrowotnych udzielanych dotychczas przez Poradnię 
kardiologiczną dla dzieci – Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r.  Nr 157, poz. 1241. 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, 
Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240,Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 234, poz. 1570  
oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817 i Nr 157 poz. 1241. 



Zdrowotnej im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym, ul. Konopnickiej 75, 
05-092 Łomianki; 

6) odnośnie świadczeń zdrowotnych udzielanych dotychczas przez Poradnię 
nefrologiczną dla dzieci – Centralna Wojskowa Przychodnia Lekarska 
„CEPELEK” SPZOZ, ul. Koszykowa 78, 00-911 Warszawa.  

 
§ 2. 

 
Zobowiązuje się Radę Społeczną działającą przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym  
w Płocku do uchwalenia w statucie Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Płocku 
zmian, wynikających z uregulowania zawartego w § 1 ust. 1 uchwały.  
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 

 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marek Papuga 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
        
 Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Płocku pismem z dnia  
5 października 2009 r. wystąpiła do Urzędu Marszałkowskiego z wnioskiem  
o ograniczenie działalności Szpitala w zakresie działalności Poradni: 

1) alergologicznej; 
2) chirurgii naczyniowej; 
3) diabetologicznej dla dzieci; 
4) gastroenterologicznej dla dzieci; 
5) kardiologicznej dla dzieci; 
6) nefrologicznej dla dzieci –  poprzez ich likwidację.  

 Decyzję o ograniczeniu działalności podjęto w związku z brakiem możliwości 
zatrudnienia w ww. poradniach lekarzy specjalistów z zakresu: alergologii, chirurgii 
naczyniowej, diabetologii dziecięcej, gastroenterologii dziecięcej, kardiologii 
dziecięcej i nefrologii dziecięcej.  
 Dotychczas w likwidowanych poradniach udzielali świadczeń lekarze  
z zakresu pokrewnych dziedzin medycyny, którzy nie spełniali wymogów w zakresie 
kwalifikacji określonych w Załączniku 3a do Zarządzenia Nr 80 Prezesa Narodowego 
Funduszu Zdrowia z dnia 14 października 2008 r. w sprawie określenia warunków 
zawierania i realizacji umów w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna.  
 Mazowiecki Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia nie wyraził 
zgody na realizację umowy w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna  
w wymienionych poradniach na dotychczasowych zasadach i rozwiązał umowy  
w w/w zakresach.  
 W celu złagodzenia powyższych zmian, a tym samym ograniczeń w dostępie 
do w/w świadczeń Szpital wykorzystał fakt, iż niektóre jednostki chorobowe mogą być 
realizowane w różnych poradniach, np. część pacjentów likwidowanej Poradni 
chirurgii naczyniowej ma możliwość kontynuowania leczenia w Poradni chirurgii 
ogólnej, natomiast niektórzy pacjenci likwidowanej Poradni alergologicznej mogą 
uzyskać świadczenie w Poradni pulmonologicznej.  
 Wszyscy pacjenci likwidowanych poradni zostali powiadomieni o zmianach 
organizacyjnych oraz otrzymali skierowania do innych ośrodków realizujących 
świadczenia zdrowotne w ramach umów z NFZ.  
 Ww. ograniczenie działalności Szpitala pozytywnie zaopiniowała Rada 
Społeczna  Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Płocku podjętą uchwałą Nr 5/09 
z dnia 25 września 2009 r. 
 Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.), w przypadku likwidacji 
poszczególnych rodzajów działalności zakładu, uchwała w tej sprawie powinna 
określać sposób i formę zapewnienia osobom korzystającym z tych świadczeń, 
dalsze, nieprzerwane udzielanie takich świadczeń, bez istotnego ograniczenia ich 
dostępności, warunków udzielania i jakości oraz termin zakończenia działalności, nie 
wcześniej niż 3 miesiące od daty podjęcia uchwały.  
 Projekt uchwały Sejmiku w sprawie ograniczenia działalności Zespołu określa 
podmioty, które zapewnią dalsze, nieprzerwane udzielanie tych świadczeń, czyniąc 
zadość wymaganiom art. 43 ustawy. 
 Uchwała nie pociąga za sobą skutków finansowych dla Samorządu 
Województwa Mazowieckiego.   
 Ww. projekt uchwały Sejmiku podlega zaopiniowaniu przez Wojewodę 
Mazowieckiego w trybie art. 43 ust. 2 i 3 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej.   


